
 

Delibera della Giunta Regionale n. 280 del 21/06/2011

 
A.G.C. 9 Rapporti con gli organi naz.li ed internaz.in materia di int. reg.

 

Settore 1 Studio e gest.progetti UE e rapporti con i paesi europei ed extraeuropei

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PO MED - ISCRIZIONE DI RISORSE NEL BILANCIO PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO

2011, AI SENSI DELL'ART.29, COMMA 4, LETT.A) DELLA L.R. N. 7/2002 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  27 Giugno 2011



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO 
 

a. che il Consiglio Regionale ha approvato il bilancio di previsione per l’anno finanziario 2011 con 
L.R. n. 5 del 15/03/2011; 

b. che la Giunta Regionale con deliberazione n. 157 del 18/04/2011 ha approvato il bilancio 
gestionale 2011, ai sensi dell’art.21 della L.R. n.7/2002; 

  
RILEVATO 
 

a. che il Programma Operativo transnazionale nel Mediterraneo (PO-MED) - approvato dalla 
Commissione Europea con Decisione C (2007) 6578 del 21 dicembre 2007 - prevede, per ogni 
Stato Membro, l’organizzazione di un “National Contact Point” per lo svolgimento delle funzioni 
regolamentari di monitoraggio e controllo delle spese, nonché di animazione e promozione del 
programma sul territorio nazionale; 

b. che alla Regione Campania è stata affidata, dalla Conferenza Unificata, la Presidenza del sistema 
nazionale del PO-MED dal 2008 al 2011 – da cui derivano attività di assistenza tecnica, 
promozione e coordinamento - e la Vicepresidenza dal 2012 al 2015 in alternanza con la Regione 
Toscana, nonché la rappresentanza nazionale al Comitato di Sorveglianza del Programma e al 
Comitato di selezione; 

c. che le spese per dette attività e per quelle di informazione, pubblicità e animazione da realizzare 
sul territorio italiano sono imputate all’Assistenza tecnica per una aliquota massima stabilita dal 
PO-MED pari a € 2.024.728,00 così suddivisi:  

 
Competenza 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 Totale 

Campania 253.091 253.091 253.091 253.091     

Toscana     253.091 253.091 253.091 253.091 

 
 
 
2.024.728,00 

 
d. che la Regione Campania è responsabile della gestione di tali fondi dal 2008 a tutto il 2011; 
e. che le risorse necessarie al finanziamento di dette attività saranno rimborsate a seguito di 

rendicontazione delle relative spese a valere sulla quota di contributo FESR (75%) e della 
corrispondente quota di cofinanziamento nazionale (25%); 

f. che per lo svolgimento di suddette attività, la DGR 1549/08 ha istituito i seguenti capitoli di 
bilancio attribuendone la titolarità al Settore 01 - Studi e progetti UE - dell’A.G.C. 09 - Rapporti 
con gli organi nazionali ed internazionali in materia di interesse regionale: 

f.1. stato di previsione dell’entrata: cap. 1206 (U.P.B. 12.42.246) avente la seguente 
denominazione: Fondi dello Stato 2007/2013 per il Coordinamento Nazionale del 
Programma Operativo Transnazionale Mediterraneo 2007/13 Priorità 5 - assistenza 
tecnica” (classificazione statale 2.3.2); 

f.2. stato di previsione dell’entrata: cap. 1207 (UPB 12.48.248) avente la seguente 
denominazione: Fondi U.E. 2007/2013 per il Coordinamento Nazionale del Programma 
Operativo Transnazionale Mediterraneo 2007/13 Priorità 5 - assistenza tecnica” 
(classificazione statale 2.3.4);  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  27 Giugno 2011



 

 

 
 

f.3. stato di previsione della spesa: cap. 2230 (U.P.B. 22.62.7) avente la seguente 
denominazione: “Fondi per il Coordinamento Nazionale del Programma Operativo 
Transnazionale Mediterraneo 2007/13 Priorità 5 - assistenza tecnica”  (classificazione 
statale 2.1.220.3.10.32); 

 
CONSIDERATO 
 

a. che le somme in questione non risultano iscritte nel bilancio per il corrente esercizio finanziario;  
b. che la Giunta Regionale, ai sensi dell’art.29, comma 4, lettera a), della L.R. n.7/2002, è 

autorizzata ad adeguare le previsioni di entrata all’andamento degli accertamenti e delle 
riscossioni con contestuale iscrizione delle relative spese quando queste siano tassativamente 
regolate dalla legislazione in vigore;  

 
RITENUTO 
 

a. che a tanto si possa provvedere, iscrivendo in termini di competenza e di cassa, la somma di euro € 253.091 nei seguenti capitoli del bilancio gestionale 2011: 
a.1. nello stato di previsione della entrata al cap. 1206 (U.P.B. 12.42.246) avente la seguente 

denominazione: Fondi dello Stato 2007/2013 per il Coordinamento Nazionale del 
Programma Operativo Transnazionale Mediterraneo 2007/13 Priorità 5 - assistenza 
tecnica” (classificazione statale 2.3.2): € 63.272,75 - corrispondente al 25% delle risorse a 
carico dei Fondi dello Stato 2007/2013; 

a.2. nello stato di previsione della entrata al cap. 1207 (U.P.B. 12.48.248) avente la seguente 
denominazione: Fondi U.E. 2007/2013 per il Coordinamento Nazionale del Programma 
Operativo Transnazionale Mediterraneo 2007/13 Priorità 5 - assistenza tecnica”  
(classificazione statale 2.3.4): € 189.818,25 - corrispondente al 75% delle competenze a 
carico dei Fondi U.E. 2007/2013;  

a.3. nello stato di previsione della spesa al correlato cap. 2230 (U.P.B. 22.62.7) avente la 
seguente denominazione: “Fondi per il Coordinamento Nazionale del Programma 
Operativo Transnazionale Mediterraneo 2007/13 Priorità 5 - assistenza tecnica”  
(classificazione statale 2.1.220.3.10.32): € 253.091,00; 

VISTA 
 

a. la L. R. n. 7/2002; 
b. la DGR 1549 del 26.09.2008; 
c. la L.R. n. 5 del 15/03/2011; 
d. la DGR 157 del 18/04/2011; 

 
PROPONE e la Giunta, in conformità, a voto unanime 
 

DELIBERA 
 
per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e confermati: 
 

1. di iscrivere, ai sensi dell’art. 29, comma 4, lettera a), della L.R. n. 7/2002, in termini di 
competenza e cassa, nel bilancio per l’esercizio finanziario 2011, nella U.P.B. di Entrata 
12.42.246, denominata “Fondi dello Stato 2007- 2013”, la somma di €63.272,75, nella U.P.B. di 
Entrata 12.48.248, denominata “Fondi U.E. 2007-2013”, la somma di €189.818,25 e nella U.P.B 
della spesa 22.62.7 denominata “Fondi per il Coordinamento Nazionale del PO MED – 2007-
2013” la somma di € 253.091,00; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  27 Giugno 2011



 

 

 
 

2. di iscrivere, ai fini gestionali, le risorse di cui sopra sui seguenti capitoli del bilancio gestionale 
2011: 

 2.1 nello stato di previsione della entrata al cap. 1206 (U.P.B. 12.42.246) € 63.272,75  

  (classificazione statale 2.3.2); 

2.2 nello stato di previsione della entrata al cap. 1207 (U.P.B. 12.48.248) € 189.818,25 
(classificazione statale 2.3.4); 

2.3 nello stato di previsione della spesa al correlato cap. 2230 (U.P.B. 22.62.7)  €253.091,00 -   (classificazione statale 2.1.220.3.10.32); 
3. di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività al Capo di Gabinetto del 

Presidente, alle Aree Generali di Coordinamento 08, 09, ai Settori proponenti, al Settore Stampa, 
Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale  per la pubblicazione sul B.U.R.C, al 
Tesoriere Regionale ed al Consiglio Regionale, ai sensi dell’art.29, comma 8, della L.R. n.7/2002.  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  27 Giugno 2011


	BURC n. 39 del  27 Giugno 2011

